
謹啓

   貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

　

　　　　　　 　  敬具

【ベータピンの提供について】

　①お取引のある最寄りのホンダ純正部品取扱店にご相談ください。　　　
　②ホンダ純正部品取扱店へ引換券をお渡しの上、ベータピンをお受け取りください。

【引換券について】

　  今回、リヤブレーキドラムを分解されない場合は、次回の車検等分解整備時にご使用頂くため

　車検証とともに保管頂きます様、お客様にご説明をお願い申し上げます。

　お手数をおかけ致しますが宜しくお願い申し上げます。

くださるよう、お願い申し上げます。

   早速ではございますが、弊社では後輪ブレーキ整備不良に起因するリヤスピンドルナット弛み不

具合に対し、（社）日本自動車整備振興会連合会の「技術情報誌」等を通じて正しい整備方法をご

案内して参りましたが、今回さらに徹底を図るために、定期点検整備をお受けになるお客様を通じ

整備業者様へ啓発を行うこととしました。

   リヤスピンドルナットの弛みを防止するためには、正しい組付けと正しい締め付け方法を守り、ト

ルクレンチにてトルクを遵守することで締め付け時の軸力を保証することができます。

   後輪ブレーキの分解整備を実施する際は、お客様ご持参の別紙「リヤスピンドルナット締め付け

時の留意点について」に従い作業くださるよう、お願い申し上げます。

   尚、組付け確認治具としてベータピン（再利用可）を無償提供させていただきますので、ご利用

整備実施店様へのお願い

ベータピン （２個） 引換券　※ホンダ純正部品取扱店へお渡し願います。

(引換券流通ルート)　お客様→整備実施店→ホンダ純正部品取扱店→Honda部販会社→Honda
※この引換券はベータピンの受注以外の目的には使用致しません。

平成 　  年　  月　  日整備実施店名

Honda部販会社名ホンダ純正部品取扱店名 平成 　  年　  月　  日 平成 　  年　  月　  日

切り取り

 ※別紙「リヤスピンドルナット締め付け時の留意点について」のお知らせは､(社)日本自動車整備振興会連合会
の 「技術情報」誌を通じて整備案内をさせていただいております。

本田技研工業株式会社
埼玉県和光市本町8-1

http://www.honda.co.jp/recall/other/index.html
専用ﾌﾘｰﾀﾞｲﾔﾙ ０１２０－２８０５２４

受付時間9:00～12:00 13:00～17:00
詳細は上記のホンダホームページをご参照下さい。

ダイレクトメール同封資料


